
 

SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E ESGOTO DE CATANDUVA 

Rua São Paulo, 1.108 - Higienópolis - CEP 15804-000 – CATANDUVA/SP 

Tel.: (17) 3531-0600 – CNPJ: 10.559.279/0001-00 

 

COTAÇÃO N° 76/2023 – PARA DISPENSA DE LICITAÇÃO: AQUISIÇÃO DE 

MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E DESCARTÁVEIS PARA A 

SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E ESGOTO DE CATANDUVA – SAEC (SEDE), 

ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ESGOTO E CAPTAÇÕES, CONFORME TERMO 

DE REFERÊNCIA. 

 

 
Os interessados que atendam ao objeto deverão enviar orçamento contendo os 

valores de acordo com as especificações dos serviços/produtos, com identificação dos 
dados da empresa (CNPJ, Razão Social, Endereço, telefone, etc.), devidamente 
assinada pelo responsável, através do e-mail: compras@saec.sp.gov.br, até às 
17h00min do dia 05/06/2023 e/ou até a coleta do número mínimo de cotações 
necessárias.  

Maiores informações pelo telefone (17) 3531-0615, no horário comercial, 
exceto aos sábados, domingos, feriados e pontos facultativos. 
  

Termo de referência disponível em: http://docs.saec.sp.gov.br/public/licitacaop 
 
 

Catanduva, 31 de maio de 2023. 

 
 

Setor de Compras. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://docs.saec.sp.gov.br/public/licitacaop


 

SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E ESGOTO DE CATANDUVA 

Rua São Paulo, 1.108 - Higienópolis - CEP 15804-000 – CATANDUVA/SP 

Tel.: (17) 3531-0600 – CNPJ: 10.559.279/0001-00 

 

TERMO DE REFERÊNCIA 

 

1. OBJETO 

 

Aquisição de materiais de higiene, limpeza e descartáveis para a Superintendência de Água e Esgoto de Catanduva 

– SAEC (Sede), Estação de Tratamento de Esgoto e Captações. 

 

2. JUSTIFICATIVA 

2.1 - A aquisição desses itens faz-se necessária para atender a demanda de material de limpeza utilizado pela 

SAEC, tendo em visto que foi protocolado o processo administrativo nº 3760/2023, datado de 17/04/2023, para 

abertura de licitação. Salientamos que os materiais que estão armazenados no almoxarifado não suprirão a 

demanda da autarquia até a finalização do processo licitatório. 

 

3. ESPECIFICAÇÕES DO OBJETO 

3.1 – Os materiais a serem adquiridos estão descriminados na planilha I, anexa. 

3.2 - Data de validade dos materiais de limpeza deverá ser no mínimo de 06 (seis) meses contados a partir da data 

da entrega. 

 

4. PRAZOS 

4.1 – O presente contrato terá o prazo de vigência de 06 (seis) meses 

 

5. DAS SOLUÇÕES DISPONÍVEIS NO MERCADO 

5.1 - Entre as soluções disponíveis no mercado, a única opção viável é a Aquisição/Contratação, vez que tais Itens 

se destinam a compor o Estoque do Almoxarifado desta Autarquia. 

5.2 – Para aquisição a longo prazo foi aberto processo administrativo nº 3760/2023, datado de 17/04/2023, para 

abertura de licitação. 

 

 

6. MODO DE EXECUÇÃO DO SERVIÇO OU DE FORNECIMENTO DO OBJETO  

6.1 – Os materiais deverão ser entregues no setor de Almoxarifado, dentro do horário das 07:30 às 11:30 e das 

13:00 às 16:30. De segunda a sexta, sendo que, até o ato da entrega, os materiais serão de total responsabilidade 

da contratada. 

6.2 - Após a formalização do pedido de compras a empresa terá o prazo de 05 (cinco) dias úteis para entrega dos 

materiais. 

 

7. GESTÃO DO CONTRATO 

7.1 – O material será recepcionado pelo setor almoxarifado. 

7.2 – O fiscal do Contrato será o Almoxarife: 



 

SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E ESGOTO DE CATANDUVA 

Rua São Paulo, 1.108 - Higienópolis - CEP 15804-000 – CATANDUVA/SP 

Tel.: (17) 3531-0600 – CNPJ: 10.559.279/0001-00 

Nome: José Leonidas Texeira Coelho 

CPF: XXX.290.57XXX 

 

8. CONDIÇÕES DE MEDIÇÃO E PAGAMENTO 

8.1 - O prazo para pagamento será de 28 (vinte e oito) dias após a efetivação da entrega 

 

 

 

 


